

عصر ایرانیان
<p>شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ ۱۰ ذی‌القعده ۱۴۴۴</p> <p>شماره ۳۸۴۴ ۲۰۲۳</p>
<p>ایران و جهان</p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p>سر مقاله</p>

نایبمنی، نبض تپنده اقتصاد ایران را تهدید می‌کند

■ **ادامه از صفحه یک**

...البته در نظر بگیریم که بازار تهران جزو اماکن قدیمی و توریست پذیر محسوب می‌شود. نظام مهندسی براساس ماده ۲۷ حاکم بر این بازار نقش مهمی دارد، اتاق اصناف اجازه دارد کلیه صنوف بازار تهران را بررسی کند و دستورات لازم مبنی بر این‌سازی را صادر کند، مسئولان وزارت کار و رفاه اجتماعی به عنوان ضابط قضایی موظف به ورود موضوعات ایمنی کارگاه‌های صغی در این بازار قدیمی پایتخت هستند. براساس ماده ۴۴، شهرداری‌ها وظیفه دارند تمام ساختمان‌ها و سازوهای نایمن شهر را شناسایی کنند، در کشور تعداد زیادی دستگاه وجود دارد که وظیفه آنها رسیدگی به نایبمنی است؛ بازار تهران از قدیمی‌ترین مکان‌های پایتخت است که باید شهرداری این مسئله را مد نظر قرار دهد. دستگاه‌های مربوطه احساس می‌کنند باید برای رفع ناامنی باید به دادستانی رجوع کنند، به فرض مثال وزارت کار می‌تواند دستور پلمب و تعطیلی واحد تجاری را صادر نماید و دادستانی می‌تواند صاحب واحد تجاری را موظف کند که نایبمنی واحد تجاری خود را برطرف کند. هر دستگاهی در ایمنی وظیفه‌ای برعهده دارد، تمام سازمان‌ها و نهادهای بر حسب وظیفه باید نایبمنی را شناسایی و اقدام به رفع آنها کنند و پیگیری بر اساس اعمال قانون صورت پذیرد مسئولان اجرایی باید براساس نقش هر کدام از دستگاه‌ها بر وظایف خود عمل کرده و پیگیری قانونی داشته باشند. دادستان کل کشور اعلام آمادگی و همکاری با همه دستگاه‌های اجرایی برای رفع ناامنی تمام ساختمان‌های تهران به ویژه بازار قدیمی پایتخت می‌کند، در حال حاضر سازمان آتش نشانی به وظایف خود به درستی عمل کرده نه تنها در خصوص بازار تهران بلکه در رابطه با سایر واحدهای تجاری نایمن هشدارهای لازم را داده است و حتی بعد از وقوع بحران تا پای جان در مهر حادثه پیش رفته است. شهرداری منطقه ۱۲ براساس گزارشات واصله از آتش نشانی، مسئول رسیدگی به ناامنی بازار تهران است، شهرداری این مسئله وظیفه دارد به بحران فرسودگی چند ساله این بازار قدیمی ورود کند و اگر نیازی به ورود قوه قهریه است هر چه سریع‌تر اعلام کند. به اعتقاد بنده وزارتخانه‌هایی همچون بهداشت و کار و اسباب‌امکان اصناف کشور در راستای ایمنی اماکن تجاری کم کاری دارند و از اطلاعات سازمان‌هایی همچون آتش نشانی بهره لازم را نبرده‌اند، باید بذیریم فاصله طولانی بین اطلاع و اجرای قانون وجود دارد که شاهد کوتاهی‌هایی در این راستا هستیم، اما شهرداری‌ها به عنوان قیوه قاهره شهر هستند که می‌توانند برای رفع ناایبمنی از تمام اطلاعات واصله بهره بگیرند، رفع ناایبمنی به معنای پلمب نیست، رفع ناایبمنی به معنای پلمب ساختمان نیست بلکه به معنای رفع نقاط حادثه خیز به واسطه گزارشات واصله است، شهرداری براساس اعمال قانون موظف به مجاب کردن مالکان بازار قدیمی تهران در جهت رفع ناایمنی ملک خود هستند و با درخواست کمک از قوه قضاییه می‌توانند این مسئله را حل کنند. دو عامل سیستم برق کشی و استحکام بنا از علت‌های اول و مهم‌شگی رخداد حوادث است، آتش نشانی گزارشاتی بر اساس قدمت طولانی بازار تهران از نقاط حادثه خیز جمع آوری کرده است و باید با همکاری حجره داران اقدام به رفع آنها کند، همیشه این دو عامل از دلایل رخداد حوادث بوده است. اگر تمام سازمان‌ها و نهادهای مربوطه در جهت رفع ناایمنی بازار تهران با هم همکاری کنند، بی‌تردید بیمه ها هم پای کار خواهند آمد.

رهب معظم انقلاب روابط ایران و عمان را روابطی دیرینه و ریشه‌دار و خوب خواندند و گفتند: ما معتقدیم گسترش روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، به نفع هر دو طرف است. به گزارش «عصر ایرانیان»، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای «هئیم بن طارق آل سعید» سلطان عمان و هیات همراه، روابط ایران و عمان را روابطی دیرینه و ریشه‌دار و خوب خواندند و گفتند: ما معتقدیم گسترش روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، به نفع هر

دو طرف است. ایشان با اشاره به مذاکرات طرف‌های ایرانی و عمانی، خاطر‌نشان کردند: نکته مهم آن است که این مذاکرات زیرا دو کشور در آبراه بسیار مهم تنگه هرمز دارای اشتراک هستند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد: ما از این موضع استقبال می‌کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص اظهار خرسندی سلطان عمان

رهبر انقلاب در دیدار سلطان عمان:

سیاست رژیم صهیونیستی و پشتیبانان آن ایجاد اختلاف در منطقه است

موضوع توجه داشته باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: افزایش همکاری عمان و ایران حائز اهمیت است زیرا دو کشور در آبراه بسیار مهم تنگه هرمز دارای اشتراک هستند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد: ما از این موضع استقبال می‌کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص اظهار خرسندی سلطان عمان

از آغاز روابط مجدد ایران و عربستان گفتند: این موضوعات نتیجه سیاست خوب دولت جناب آقای رئیسی برای گسترش و تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه است.ایشان در پایان اظهار امیدواری کردند با گسترش ارتباطات دولت‌ها، امت اسلامی شوکت و عظمت خود را باز یابد و در کنار هم قرار گرفتن ظرفیت‌ها و امکانات کشورهای اسلامی به نفع همه ملت‌ها، کشورها و دولت‌های اسلامی باشد. در این دیدار که حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس

برنامه‌ها در کشور بدبین است باید حق بدسیم، وی افزود: برنامه‌های شکست خورده قبل از انقلاب که از سال ۱۳۳۷ شروع شد و با تکرش به برنامه‌های ناموفق و به توفیق نرسیده برنامه‌های بعد از انقلاب که در حال حاضر پایان ششمین برنامه توسعه را درک می‌کنیم و در آستانه آغاز برنامه هفتم توسعه قرار داریم.

■ **دوران سبک برنامه‌ریزی ما به‌سر آمده است**

نمانیده سابق مردم میناوباد، شاهین‌دژ و تکاب مجلس شورای اسلامی با بیان دلایل شکست برنامه‌های ۵ ساله کشورمان، اظهار داشت: سبک برنامه ریزی ما در کشورهای توسعه یافته سال‌ها است به سر آمده و منسوخ شده است. کشورهای پیشرفته و در حال توسعه از این رویکرد دوری کرده‌اند. نماینده ادوار مجلس ادامه داد: اولین کشورهایی که به سبک برنامه‌های فعلی ما در ایران برنامه‌ریزی کردند، اتحاد جماهیر شوروی، ترکیه و به نظرم مراکش بوده است اما هم اکنون در کشورها به‌سوی حکمرانی انتقال داده شده است. یعنی برنامه

ریزی و اجرا در قالب پروژه دیگر رشد و توسعه را نمی‌دهد زیرا ساختارهای جهانی، سیاست، اقتصاد و فرهنگ با ۷۰ تا ۸۰ سال قبل خیلی متفاوت شده است.

■ **در حکمرانی اجازه برنامه‌ریزی از نیروهای فنی و ستادی گرفته شده است**

ریزی و اجرا در قالب پروژه دیگر رشد و توسعه را نمی‌دهد زیرا ساختارهای جهانی، سیاست، اقتصاد و فرهنگ با ۷۰ تا ۸۰ سال قبل خیلی متفاوت شده است. ■ **در حکمرانی اجازه برنامه‌ریزی از نیروهای فنی و ستادی گرفته شده است**
وی با اشاره به نقش نیروهای فنی و ستادی در تدوین برنامه‌های ۵ ساله کشورمان، گفت: در برنامه‌ریزی‌هایی که در قالب برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اجرا می‌شود، تکنوکرات‌ها و بروکرات‌ها سهمیه هستند؛ یعنی نیروهای فنی و ستادی و اداری سهمیه هستند، در حالی‌که در حکمرانی این اختیار از نیروهای فنی و اداری گرفته شده و متناسب با موقعیت موضوعات مختلف مانند کشاورزی، صنعت، آی‌تی، هوش مصنوعی، انرژی و زیر ساخت‌های عمرانی متناسب با آن می‌شینند و تصمیم‌گیری می‌کنند. محبی‌نیا با ذکر یک مثال میدانی، اذعان کرد: در بخش کشاورزی آن نیروی فنی که در سازمان مدیریت یا در بخش اداری و ستادی وزارتخانه‌ای قرار دارد حتی پایش به زمین کشاورزی نرسیده است، لذا تجربه اجرایی یک کشاورز را ندارد و نمی‌تواند تصمیم‌سازی و برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشد. در حالی‌که حکمرانی امروزی می‌گوید در تدوین برنامه توسعه لازم است نطفه‌ای کلیه اقتشار جامعه اعم از کشاورز، کارگر، معلم، فرد نظامی و … در حوزه‌های مربوطه‌شان استخراج شده و در تدوین برنامه نقش داشته باشد. در غیر این صورت برنامه محکوم به شکست است. عضو سابق هیئت رئیسه مجلس در ادامه گفت: بنده در خصوص موضوع حکمرانی در زمان مرحوم عادل آذر به سازمان برنامه مقاله ارائه کردم که باید در برنامه‌ریزی همه عوامل ذی‌نفع در برنامه حضور داشته باشند. سهم فن‌سالارها، دیوان‌سالارها، سهم اقتشار مختلف جامعه از جمله کارگران، کشاورزان و نیز دولت به عنوان متولی تأمین نظم جامعه در نظر گرفته شود و گر نه قطعاً برنامه شکست خواهد خورد.



گذشته را به سرعت جبران کرد. برای این امر توجه به رهنمودهای رهبری انقلاب و استفاده ساختارمند از نیروهای متخصص بخش خصوصی و به میدان آمدن مردم می‌تواند بسیاری از چالش‌های به جا مانده از گذشته را برطرف کند و قطار توسعه کشور با موقعیت به مدار تحقق آن حدود یک سال به طول انجامید و در نهایت درصد هشتم توسعه کشور برسد تا احکام قانون برنامه هفتم؛ تحقق یابد و به یادگار روی کاغذ نماند. نزدیک به یک دهه از تأکید رهبر معظم انقلاب بر حل مسائل اقتصادی کشور می‌گذرد و این مسأله را در تبیین شعارهای اقتصادی که هرساله از سوی معظم‌له تعیین می‌شود، شاهد هستیم. اجرایی شدن پیشرفت اقتصادی کشور نیازمند تدوین برنامه اقتصادی با رویکرد درازمدت است که برنامه هفتم توسعه، فرصت مناسبی برای پرداختن به این اولویت‌هاست. جدا از اینکه شعار اقتصادی امسال به نام مهر تورم و رشد تولید نام‌گذاری شده است و برنامه هفتم توسعه می‌تواند با کنترل تورم و بهبود معیشت مردم، نقش عمده‌ای در رفع ناترازی‌های بودجه‌ای ایفا کند، موضوعی که در کنار سرمایه‌گذاری‌های مناسب و دیپلماسی اقتصادی دولت می‌تواند نقش بسزایی را در پیشرفت کشور داشته باشد. از طرفی هدف‌گذاری برای تکریمی شدن نرخ تورم، بهبود ضریب جینی، چابک‌سازی دولت، استقرار دولت الکترونیک، بازنگری سیاست‌های جمعیتی، توسعه عدالت اقتصادی، تکیه بر ظرفیت‌های کشور در زمینه‌های اقتصاد دیجیتال، دریا، نفت، معدن و پتروشیمی ازجمله موضوعاتی است که برنامه هفتم توسعه باید به آن توجه شود و این مسأله می‌تواند نقش اساسی را در حل مشکل ناترازی‌های اقتصادی داشته باشد.

■ **مزرعه توسعه با برنامه‌ریزی سنتی ایباری نمی‌شود**
چنانبخش محبی نیا عضو سابق هیأت رئیسه مجلس در گفتگو با «عصر ایرانیان» و در خصوص آسیب شناسی عدم تحقق برنامه‌های ۵ ساله کشور، گفت: دلایل متنوعی برای بدبینی به برنامه‌ریزی‌ها در کشور وجود دارد و به هر کرسی که نسبت به تدوین و اجرای

برنامه چهارم از سال ۱۳۸۴، برنامه پنجم از سال ۱۳۹۰ و برنامه ششم از سال ۱۳۹۵ آغاز و اجرایی شدند. همچنین درصد موفقیت و تحقق برنامه‌های ۵ ساله متفاوت بوده است؛ به عنوان نمونه برنامه ششم توسعه که به جای ۵ سال به مدت ۷ سال به طول انجامید و در نهایت درصد تحقق آن حدود یک سوم از کل احکام قانون برنامه هفتم؛ ضرورت دارد با آسیب شناسی دقیق علل عدم موفقیت و تحقق کامل برنامه‌های ۵ ساله بخصوص در دهه اخیر و روی کاغذ ماندن احکام آن، مورد کالبدشکافی و دقیق قرار گیرد. زیرا هدف مهم برنامه نویسان کشور از برنامه سوم به این سو دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی است. هدفی که در تمام این سال‌ها در حد آرزو و آمال باقی مانده و میانگین کل رشد اقتصادی کشور از ابتدای برنامه سوم توسعه در سال ۱۳۹۶ تا کنون از ۳٫۵ درصد افزودن نشده است. در واقع برنامه سوم، چهارم، پنجم و ششم توسعه نمره قبولی نگرفتند اما همچنان بدون آسیب شناسی واقعی و بررسی چالش‌ها و تنظیم نقشه راه در اتاق‌های فکر، برنامه‌ها بر مبنای زیرساخت‌های ناقص گذشته تدوین می‌شوند تا در عمل فقط نوشته شوند. از سویی طبق آفق‌های ترسیم شده در سند چشم انداز ۱۴۰۴ باید ایران در سال ۱۴۰۴ کشوری است توسعه یافته با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه با هویت اسلامی و انقلابی، الهام‌بخش در جهان اسلام و با تعامل سازنده و مؤثر در روابط بین‌الملل شود؛ اما علی رغم توسعه خوب کشور در حوزه‌های امنیتی، نظامی، علمی و فنی جایگاه مورد نظر در بخش اقتصادی را باید در سال‌های پس از ۱۴۰۴ دنبال کنیم و امید به کسب رتبه نخست و برتر قدرت اقتصادی منطقه تا سال ۱۴۰۴ نداشته باشیم. بنابراین باید توجه داشت ظرفیت‌های توسعه در کشورمان آنقدر بالا است که با اخذ تصمیم‌های علمی و سخت اقتصادی و برداشتن گام‌های حساب شده، منسجم، جهادی و میدانی و با اتکا بر توان بالای شرکت‌های دانش‌نیان کشور می‌توانیم همه عقب افتادگی‌های

ظرفیت‌های توسعه کشورمان آنقدر بالا است که با تصمیم‌های علمی و سخت اقتصادی و برداشتن گام‌های حساب شده می‌توان کاری کرد تا احکام برنامه هفتم در میدان تحقق یابد و به یادگار روی کاغذ نماند. بیش از یک دهه است برنامه‌ها نوشته می‌شوند. تصویب می‌شوند. اما خوب اجرایی نمی‌شوند. نمرات مشروط و تجدیدی ره آورد کارنامه برنامه‌های ۵ ساله کشورمان بخصوص در برنامه‌های اجرا شده در دهه ۹۰ است. دانشان احکام برنامه‌های کلانی که به جای اجرا در میدان، عموماً روی کاغذ باقی ماندند. حال قطار توسعه کشور به ایستگاه هفتم خود نزدیک می‌شود. آئین رونمایی از لایحه برنامه هفتم توسعه کشور روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ توسط محمد مخبر معاون رئیس‌جمهور برگزار شد. این برنامه راهبردی در چارچوب سیاست‌های ابلاغی کلان رهبری انقلاب، در دولت تدوین شده است تا سند و قطب‌نما توسعه کشور در ۵ سال آینده باشد. برنامه هفتم توسعه، در حالی در روزهای اخیر به مرحله رونمایی رسید که ارائه آن به مجلس، با پیش از یک سال تأخیر همراه شد؛ چراکه زمان اجرایی شدن برنامه ششم توسعه در پایان سال ۱۴۰۰ با اتمام می‌رسید و دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۱، پیشنهاد تعدید آن در سال ۱۴۰۱ را داد که این مسأله در نهایت به تصویب نمایندگان و تأیید شورای نگهبان رسید. در همین‌سار، رهبر انقلاب ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ در دیدار با مسئولان و کارگزاران نظام با اشاره به لزوم تسریع در ارائه برنامه هفتم، تصریح کردند: «این برنامه قرار بود سال گذشته تدوین و از امسال اجرایی شود که نشد؛ اما امسال دولت و مجلس همت کنند تا برنامه هفتم بر اساس سیاست‌های کلی نظام، تدوین و تصویب شود.» بر اساس برخی اخبار منتشر شده ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور قرار است روز یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲ بررسی و تصویب لایحه برنامه هفتم در قوه مقننه، شامل ۷ بخش، ۱۸۴ صفحه و ۳۰۲ ماده، این لایحه به مجلس ارائه خواهد شد. عناوین بخش‌های اصلی این لایحه شامل اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی فن‌آوری و آموزشی، سیاست خارجی، دفاعی و امنیتی و نهایتاً اداری، حقوقی و قضائی است. لایحه‌ای که در بهارستان و تأیید شورای نگهبان دیگر قانون خواهد شد تا پس از نگارش آئین‌نامه‌های اجرایی آن در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه، قطب‌نمای حرکت ۵ سال آینده کشور باشد.

■ **یک سوم برنامه ششم اجرایی شده است**
قابل توجه است طراحی و اجرای برنامه‌های ۵ ساله از سال ۱۳۶۸ و بلافاصله پس از پایان جنگ تحمیلی آغاز شد. در این مدت ۶ برنامه توسعه در کشور طراحی و اجرا شده است که متأسفانه عمر برخی از این برنامه‌ها بیش از ۵ سال به درازا کشیده است. برنامه اول از سال ۱۳۶۸، برنامه دوم از سال ۱۳۷۴، برنامه سوم از سال ۱۳۷۹،

یک ژنرال صهیونیست از ترس نگرانی رژیم صهیونیستی از اظهارات اخیر سید حسن نصرالله خبر داد. به گزارش روزنامه صهیونیستی معاویو، «اسحاق بریک»، ژنرال بازنستسته ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد که این رژیم امکاناتی برای جنگ منطقه‌ای ایجاد نکرده است. وی همچنین نسبت به تنش‌های احتمالی در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی و

سختگوی کمیسیون شورواها در مجلس گفت: تناسبی شدن انتخابات مجلس در تهران منجر به افزایش حضور احزاب مختلف و رقابتی‌تر شدن انتخابات می‌شود. علی حدادی در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به مصوبه مجلس مبنی بر برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، اظهار داشت: بر اساس این مصوبه و البته در صورت تأیید شورای نگهبان مقرر شد لیست‌های انتخاباتی مجلس در تهران بر اساس آرایی که به دست می‌آوردند، در مجلس

صاحب کرسی شوند. وی با اشاره به اینکه تهران

۳۰ کرسی در مجلس شورای اسلامی دارد، گفت: بر اساس روش تناسبی، در وهله اول درصد رأی کاندیدایی که به صورت منفرد در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس شرکت کردند، مشخص می‌شود و افرادی که بیشترین رأی را آوردند، به ترتیب آرا منتخب مردم و برنده انتخابات می‌شوند. سختگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس بیان کرد: در مرحله بعد مجموع

اشتباه که منطقه را به سوی یک جنگ گسترده سوق می‌دهد بسیار نزدیک است. بریک گفت که اظهارات دو روز گذشته هر تسی هالوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز نشان می‌دهد که اتفاقاتی درحال رخ دادن است که ثابت می‌کند ارتش رژیم اسرائیل ترس و نگرانی زیادی از اقدامات سید حسن نصرالله دارد. به گفته وی، اسرائیل درحال حاضر آمادگی

آرای لیست‌های انتخاباتی تهران مشخص می‌شود و هر کدام از لیست‌ها بر اساس درصد آرایی که کسب کردند، مشخص می‌شود که چند نماینده در مجلس خواهند داشت. نماینده مردم ساوجبلاغ در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تناسی شدن انتخابات مجلس در تهران منجر به افزایش حضور احزاب مختلف و باعث رقابتی‌تر شدن انتخابات می‌شود. این کار هم باعث رقابت احزاب با یکدیگر می‌شود و هم باعث خواهد شد که درون هر لیستی هم رقابت ایجاد می‌کند، در مجلس نماینده داشته باشد.

یادداشت

مهارت آموزی به حاشیه رانده شده است

■ **ادامه از صفحه یک**

...مقرر شد سهم رشته‌های فنی حرفه‌ای و مهارتی در آموزش و پرورش به ۵۰ درصد برسد که متأسفانه این رقم در ۳۶ دانشگاه‌ها با نرخ ۳۰ درصد در نظر گرفته شده بود که در میزان ۲۰ درصد باقی ماند. مهارت آموزی دانش آموزان و دانشجویان متأسفانه جزو اولویت‌های اول مسئولان نظام آموزشی کشور نیست، مسئولان هر چه زودتر باید سمت و سوی تحصیلات دانش آموزان را تعیین کنند که بعد از فارغ التحصیلی آنان دارای یک مهارت بوده و به عنوان کارآفرین در جامعه ظهور کنند. مسئولان هرچه زودتر باید در نظام نامه آموزشی کشور تجدید نظر داشته باشند، تا دانش آموزان و دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی جویای کار و یا بیکار نباشند.

مهارت آموزی دانش آموزان و دانشجویان اقدام موثری است، ایجاد توانمندی‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی در فارغ التحصیلان باید با بالاترین اهداف دانشگاه‌ها و مدارس کشور، باشد؛ البته رسیدن به این هدف چندان اقدام ساده‌ای نیست و امکانات، تجهیزات و محتوای آموزشی متناسب با این رویکرد باید در اختیار متولیان امر قرار گیرد. وی در خصوص خلاه‌های مهارت آموزی در مراکز آموزشی، یادآور شد: تقویت جایگاه رشته‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی در آموزش و پرورش از رویکرد و اولویت‌های اصلی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس است؛ در سال ۱۴۰۲ است، که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به بررسی این مسئله تأکید ویژه‌ای شد اما با تعام این تفسیر دولت باید توجه اساسی به مسئله مهارت آموزی دانش آموزان داشته باشد.

اخبار

موشک هایبرسونیک ایران به زودی رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در جمع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت، گفت: موشک بالستیک هایبرسونیک ایران به زودی رونمایی می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، سردار امیر علی حاجی‌زاده نخستین بار، آبان پارسال در حاشیه مراسم سالگرد شهادت سردار طهرانی مقدم از ساخت یک موشک بالستیک هایبرسونیک خبر داده بود. فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: این موشک سرعت بالایی (حدود ۱۲ تا ۱۳ ماخ) دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند مانور دهد. سردار حاجی زاده با اشاره به اینکه این موشک جدید از همه سامانه‌های سپر موشکی عبور می‌کند بیان کرد: این موشک سامانه‌های ضد موشکی دشمن را هدف قرار می‌دهد و یک جهش بزرگ نسلی در حوزه موشکی است.

به یغما رفتن فرش‌های سعدآباد نمونه‌ای از مدیریت دولت قبل است

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: به یغما رفتن فرش‌های سعدآباد که ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت، نمونه‌ای از مدیریت دولت قبل است. حجت الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: به یغما رفتن فرش‌های سعدآباد که ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش داشت، نمونه‌ای از مدیریت دولت قبل است. وی بیان کرد: آنان که نتوانستند از فرش‌ها حفاظت کنند، چگونه می‌خواستند از منافع ملی دفاع کنند؟! گروگان گیری دیپلمات ایرانی در بونکر، نگهداری در سلول انفرادی و صد روز بودن میان بسماران اعصاب نمونه‌ای از حقوق بشر اروپایی است و بیانگر استاندارد دوگانه آن‌هاست.

سطح باز دارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است

فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تجلیل مجلس از ناوگروه ۸۶ از ۲۹ استان بزرگترین سطح بانک اطلاعاتی را در طول این سفر جمع‌آوری کردیم و سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است. امیر شهram ایرانی مؤسسه‌های یافته است. امیر شهram ایرانی مؤسسه‌های یافته است. ما با اقتدار در صحنه دریا حضور پیدا کرده و در صحنه دریا هر آنچه شیطنت بود، با سیلی محکم پاسخ داده شد. وی با اشاره به اینکه انزوا گریزی و تحریم ناپذیری مردم سرلوحه کار ما بوده است، ادامه داد: ناوگروه ۸۶ از ۲۹ استان شکل گرفت. شناورهای ما با استفاده از دانش بومی ساخته شده است و نشان دادیم. هر گاه اراده کنیم، در اوج توطئه‌ها وظیفه خود را به نحو احسن انجام می‌دهیم. امیر ایرانی تصریح کرد: ناوگروه ۸۶ مأموریت خود را در مهر ماه ۱۴۰۱ آغاز کرد.

سقوط ارزش لیر یا **پیروزی اردوغان**

با پیروزی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، ارزش لیر این کشور در برابر دلار کاهش یافت و رکورد جدیدی ثبت کرد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، با پیروزی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، ارزش لیر این کشور در برابر دلار کاهش یافت.در ساعات اولیه مبادلات بازارهای اروپایی هر دلار به ۲۰٫۶۵ لیر رسید و رکورد پایین‌ترین رقم قبلی در روز جمعه را شکست.به دنبال چرخه‌های رونق و رکود اقتصاد ترکیه و دوره‌های افسارگسیخته تورم، ارزش لیر از ابتدای امسال ۷ درصد کاهش یافته و بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را طی یک دهه گذشته از دست داده است.از زمان بحران ارزی سال ۲۰۲۱، مقامات ترکیه به طور میزان زیادی در بازارهای ارز مداخله می‌کنند.بنجامین پیکتون، استراتژیست ارشد بازار می گوید: «پیروزی اردوغان فشار بیشتری بر لیر ترکیه وارد کرده است.»

بیروت: سوخت عراق زمان نامین برق لبنانی‌ها را ۳ ساعت افزایش می‌دهد

وزیر انرژی لبنان گفت: با رسیدن سوخت عراق به لبنان از بحران کمبود تولید برق در این کشور کاسته شده و ساعات تامین برق خانه‌ها سه ساعت بیش تر می‌شود. به گزارش فارس به نقل از المهد، ولید فیاض، وزیر انرژی دولت پیشبرد امور لبنان امروز دوشنبه اعلام کرد که ساعات تامین برق در لبنان با ورود مقادیر اضافی سوخت عراق افزایش می‌یابد.فیاض در اظهاراتی گفت: در حال تلاش برای افزایش میزان واردات سوخت عراق از ۸۰ هزار تن در ماه به ۱۶۰ هزار تن برای ماه‌های پیش رو(تیر، مرداد و شهریور) هستیم که منجر به دوبرابر شدن ساعات تغذیه می‌شود. وزیر انرژی در دولت پیشبردی امور لبنان اخیرا اعلام کرده بود که شورای وزیران عراق موافقت خود را برای تامین کامل نیازهای لبنان به مشتقات نفتی جهت فعال‌سازی نیروگاه‌های برق این کشور و تامین برق اضافی برای آنها اعلام کرده است.نخست‌وزیر دولت پیشبردی امور لبنان نیز ده روز پیش به لبنانی‌ها مه‌زده داده بود که با واردات نفت عراق ساعت برق را برای هر لبنانی و برای هر خانه افزایش می‌یابد. میقاتی در آن زمان تأیید کرد که طرح سوخت عراق از عراق صادر شده است، به ویژه که ما با موانعی برای پرداخت مبالغ مورد نیاز مواجه شدیم.وی توضیح کرد: هیچ شرایطی از سوی عراق برای لبنان وجود ندارد و ما تمامی امکانات لازم را برای بازگشتن و واردکنندگان عراقی از لبنان فراهم خواهیم کرد.

بنگладش: نفت روسیه را می‌خریم
نخست‌وزیر بنگلادش با اشاره به اینکه ما طرف کسبی را در جهان نمی‌گیریم و به روابط دوستانه با همه ادامه می‌دهیم، گفت: اگر قیمت نفت روسیه خوب باشد، آن را قطعا می‌خریم. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، شیخ حسین، نخست‌وزیر بنگلادش اعلام کرده از آنجایی که کشورش به دنبال تامین انرژی است، در صورتی که نفت روسیه با قیمت مقرون به صرفه عرضه شود، بنگلادش باوجود نگرانی‌ها در مورد دشمنی یا غرب، این نفت را خریداری می‌کند. به نوشته این گزارش، قیمت کالاهای اساسی از جمله نفت در سال گذشته سطح جهانی افزایش یافته و داک تلاش می‌کند تا ذخایر ارز خارجی رو به کاهش خود و اقتصاد متزلزلش را حفظ کند.این مقام بنگلادشی در مجمع اقتصادی قطر در مورد خرید احتمالی نفت روسیه گفت: اگر این کالای اساسی یا قیمت مقرون به صرفه عرضه شود، البته که ما آن را می‌خریم. چرا که نه‌وی خاطر نشان کرد: بنگلادش سیاست داشتن روابط دوستانه منزوی کردن روسیه به علت ملیت به نظامی در اوکراین طرف (کسی را) نخواهد گرفت.وی افزود: این کشور هرگز طرف کسبی را در جهان نخواهد گرفت.حسین توضیح داد: «ما در حال توسعه کشور خود هستیم، باید نیازهای مردم خود را برآورده کنیم و باید کشور را توسعه دهیم تا مردم ما زندگی بهتری داشته باشند.»دکا بیشتر از کشورهای خاورمیانه از جمله عربستان و امارات بر اساس قراردادهای بلندمدت نفت خریداری می‌کند، اما با افزایش هزینه‌های انرژی و افزایش قیمت سوخت در این کشور، نفت روسیه جذاب به نظر می‌رسد و توسط همسایگانی مانند هند با تخفیف‌های بالا خریداری می‌شود.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت: در دولت سیزدهم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را که در کاهش انتشار کربن نقش مهمی دارد به‌صورت جدی پیگیری می‌کنیم.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، وحیدرضا زیدی‌فرد امروز (دوشنبه هشتم خردادماه) در سمینار ظرفیت‌سازی برای کاهش تولید

گازهای گلخانه‌ای در راستای ایجاد سند تمهدهای ملی در صنایع نفت و گاز که با حضور سفیر ژاپن در ایران برگزار شد با بیان اینکه برای حفظ محیط‌زیست و کاهش انتشار کربن در سطح وزارت نفت به‌صورت فعال اقدام‌های مناسبی در جریان است، اظهار کرد: در این زمینه همکاری خوبی با سازمان حفاظت محیط زیست داریم.وی ادامه داد: در

دولت سیزدهم استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را که در کاهش انتشار کربن نقش مهمی دارد را به‌صورت جدی پیگیری می‌کنیم.معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری تأکید کرد: برای کاهش انتشار کربن یکی از مواردی که مورد توجه قرار دارد استفاده از سوخت هیدروژن است که به‌صورت تدوین سند دنبال می‌شود.زیدی‌فرد

با اشاره به اینکه کشورهای زیادی در جهان مباحث مربوط به هیدروژن و آمونیاک سبزر را پیگیری می‌کنند، گفت: توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر افزون بر توجه به حفظ محیط زیست، به کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و انتشار کمتر کربن نیز منجر خواهد شد.وی افزود: این مباحث در معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت در حال

پیگیری است.معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری ادامه داد: امیدواریم همکاری ما با ژاپن که در این زمینه دستاوردهای خوبی دارد، گسترده شود تا از تجربه‌های این کشور استفاده کنیم.زیدی‌فرد تصریح کرد: از گسترش همکاری‌های ایران و ژاپن استقبال می‌کنیم و امیدواریم این همکاری منتج به جهان پاک‌تر و تمیزتری شود.

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری مطرح کرد؛

توجه ویژه به استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر برای کاهش انتشار کربن

بازی با اعصاب مردم

چه عواملی باعث پخش این شایعه شد؟

بازی با اعصاب مردم با شایعه افزایش قیمت بنزین



مجلس گفتند این طرح فقط مربوط به تغییر سهمیه بندی بنزین است و در آن قیمت بنزین تغییر نمی‌کند اما رسانه‌های معاند با انتشار سخنان مالک شریعتی دوباره به این شایعه دامن زدند و برخی از رسانه‌های داخلی نیز آن را دستمایه گزارش‌های بنزینی خود کرده و گفتند به زودی دولت می‌خواهد قیمت را تغییر دهد.شاید در ابتدا بد نباشد که به این موضوع اشاره شود که بنزین دوترنخ می‌موجب شد است این شایعه هر از گاهی مطرح شود و اگر امروز بنزین را با نرخ آزاد عرضه می‌کردیم دیگر خبری از شایعه افزایش قیمت بنزین نودهم ۹۹ بود که پس از جنجالی شدن طرح تغییر سهمیه بندی بنزین در برخی از رسانه‌ها به دنبال آن سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس به این مساله واکنش نشان داد و در فضای مجازی خود نوشت: «افزایش قیمت بنزین یارانه‌ای آزاد در دستور کار مجلس یازدهم قرار ندارد. اما مردم گوششان به گفته مسئولان بدهکار نبود و مسئله

بنزین ۳۰، ۲۰ و حتی ۵۰ هزار تومانی مطرح شده بود.

■ **ماجرای بنزین ۲۰ هزار تومانی چه بود؟**

اما ماجرای بنزین ۲۰ هزار تومانی از سوی یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری مطرح شد که در واکنش به این موضوع، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: اخباری که درباره افزایش قیمت بنزین در فضای مجازی منتشر می‌شود، واقعیت ندارد و نباید به آنها توجه کرد و این موضوع را تکذیب کرد.اما شایعه افزایش قیمت بنزین با صحبت‌های یک نماینده مجلس دوباره قوت گرفت، رحیم زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی سال ۱۴۰۰ درباره افزایش قیمت بنزین در آستانه بودجه بندی گفته بود: «افزایش قیمت بنای برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی یعنی بنزین و گازوئیل در بودجه سال آینده نادررحیم زارع با اشاره به جلسات کمیسیون برنامه و بودجه با

۱۴۰۲، سال نزول تورم با حذف ۴ شوک تورمی

باتوجه به اینکه در سال ۱۴۰۲ اقتصاد

ایران با تورم جهانی، رشد شدید دستمزد و حذف ارز ترجیحی مواجه نخواهد شد و با سیاست‌های پولی، ارزی و وضعیت تجاری کشور ثبات نسبی در بازار ارز و پیش‌بینی می‌شود، به‌نظر می‌رسد اقتصاد ایران امسال شاهد کاهش تورم باشد. به گزارش تسنیم، اقتصاد ایران از اوایل دهه ۵۰ وارد شرایط تورمی شد و نرخ تورم به بدلائیل مختلفی نرخ تورم در سطوح بالا قرار داشته است. در اوایل دهه ۵۰ رشد شدید پایه پولی و نقدینگی به‌دلیل افزایش تبدیل درآمدهای ارزی دولت به ریال و مصرف آن در بودجه عمومی و اتکاء بیش از پیش بودجه به این درآمدها، به‌تدریج تورم ساختاری از این ناحیه در اقتصاد ایران شدت گرفت.هم‌اکنون در تحلیل علل تورم‌های بالا در اقتصاد ایران، عوامل باید به دو دسته بلنهدمت و تورم‌دهی مالیات مربوط به آن زده است. عوامل بلنهدمت، عواملی هستند که در طول زمان و طی چندین سال شکل گرفته‌اند و عوامل کوتاه‌مدت، عواملی هستند که ناشی

از عوامل ساختاری نیستند و بروز آنها هم می‌تواند ادامه‌دار نباشد.عوامل بلنهدمت، ناترازی در بودجه عمومی، ناترازی در نظام بانکی، ناترازی در صندوق‌های بازنشستگی هستند. برای حل این ناترازی‌ها نیازمند اصلاح قوانین و مقررات و رفع ناترازی‌ها هستیم. عدم اصلاح این ناترازی‌ها و همچنین اعمال سیاست‌های نامناسب در دهه ۹۰ و تشدید این ناترازی‌ها موجب افزایش سطح نرخ تورم در اقتصاد ایران شده است.کنار این عوامل، برخی عوامل کوتاه‌مدت سطح نرخ تورم را با تغییر مواجه می‌کند، از جمله این عوامل می‌توان به تغییر بهای انرژی، انتظارات تورمی و حرکت نقدینگی به بازار دارایی‌ها اشاره کرد.

• نزول شدید نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در سال ۱۴۰۰

در سال ۱۴۰۰ پس از سه سال نرخ‌های بالای تورم که هم ناشی از عوامل بلنهدمت و هم کوتاه‌مدت بود، نرخ تورم به‌ویژه نرخ تورم نقطه به نقطه سیر نزولی به خود گرفت به‌طوری که تورم نقطه به نقطه تولیدکننده از ۱۰۲ در صد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به حدود ۳۳٫۱ درصد در اسفند ماه همان سال رسید، ضمن اینکه تورم تولیدکننده از ۸۱٫۴ درصد به ۶۰٫۹ درصد کاهش پیدا کرد. همچنین تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده

از ۶۴ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۰ به ۲۹٫۵ درصد در اسفند ماه آن سال رسید، شاخص تورم هم از ۵۹٫۳ درصد در شهریور ماه آن سال به ۴۶٫۲ درصد کاهش یافت. آمار تورم ماهانه نشان می‌دهد، نرخ تورم ماهانه از ۳٫۲ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۰٫۵۴ درصد در اسفندماه همان سال رسیده است و این موضوع خود گویای روند نزولی نرخ تورم است.علل این کاهش قابل توجه در تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده، کاهش انتظارات تورمی، ثبات نسبی نرخ ارز در آن سال و تأثیر آید عوامل کوتاه‌مدت بر نرخ تورم در سال ۱۴۰۱

اولین شوک، افزایش قابل توجه قیمت کالاهای وارداتی به‌دلیل آغاز جنگ بین روسیه و اوکراین بود. جنگ موجب افزایش قابل توجه قیمت غلات و انرژی در جهان شد و همین مسئله بهای کالاهای وارداتی را افزایش داد.شوک دوم، افزایش ۷۱۰لندردی دستمزد کارگران در ابتدای سال بود، این میزان رشد دستمزد تقریباً در طول چند دهه اخیر بی‌سابقه بوده است، هرچند نباید اقتصاد ایران از شوک تورمی حذف ارز

ماجرای تعطیلی داروگر و فرار مالیاتی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی مالک

مختلف است. با این وجود، سازمان امور مالیاتی در مدت اخیر تعدادی از کامیون‌های مربوط به این شخص را توقیف و در مزایده به فروش رساند.باید توجه داشت که این فرد بدون توجه به جرایم مالیاتی از پرداخت مالیات استنکاف کرده است چرا که به نسبت تورم این جرایم بازنزدنگی لازم را نداشته است. براساس یک برآورد در سازمان امور مالیاتی، اگر قرار باشد بدهی مالیاتی این فرد به نسبت تورم محاسبه شود، رقم بدهی به حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد.در دیگری او به سازمان امور مالیاتی چک داده است، احتمالاً با علم به اینکه این حساب مسدود است؛ در نتیجه سازمان امور مالیاتی امکان وصول رقم تعیین شده را نداشته است. این اقدام می‌تواند مصداق کلاهبرداری باشد. تولید، از این ابزارها استفاده نکرده است.

<div><div></div><div><div>عصر ایران</div></div></div> <div><div></div><div><div>www.asre-iranian.ir</div></div></div>	
<p>شماره ۹ خرداد ۱۴۰۲ ۱۰ ذی‌القعده ۱۴۴۴ ه‍.ق</p> <p>۳۰ مرداد ۲۰۲۳ شماره ۳۸۴۴</p>	
<p>اقتصاد کلان</p>	
<p>www.asre-iranian.ir</p>	
<p>اخبار</p>	
<p>رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص کل بورس</p>	

دربوز بازار از روز گذشته متعادل تر شده و بیش از ۶۰ درصد نمادهای بازار سرمایه در وضعیت مثبت قرار داشتند.به گزارش مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با رشد ۱۸۳۲۲ واحدی به جایگاه ۲ میلیون و ۲۷۵ هزار واحد رسید.نمادهای فارس، وپملت، میدکو، کگل، پارسان، و تجارت بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.ارزش معاملات خرد عدد ۹،۷۸۹ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۱۵ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۳۲ درصد کاهش داشته است.ارزش صف‌های خرید ۱،۰۷۳ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۲۰۲ میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش صف‌های فروش با کاهش ۲۲۱ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۱۷۹ میلیارد تومان قرار دارد.مردم بازار متعادل شده و بیش از ۶۰ درصد نمادهای بازار سرمایه در وضعیت مثبت و صف خرید قرار داشتند، ۲۷۷ نماد مثبت، ۱۹۹ نماد صف خرید، ۱۷۵ نماد منفی و ۵۰ نماد صف فروش هستند.

پروژه ۱۷ میلیارد دلاری اتصال آسیا به اروپا در عراق کلید خورد

دولت عراق یک پروژه ۱۷ میلیارد دلاری برای ایجاد یک کریدور حمل و نقلی به سمت مرز این کشور با ترکیه را کلید زده است.به گزارش مهر به نقل از عرب ویکی، دولت عراق یک پروژه حمل و نقلی برای اتصال زمینی آسیا به اروپا کلید زده که از جنوب این کشور تا مرز ترکیه کشیده خواهد شد.بر همین اساس قرار است این مسیر حمل و نقلی به صورت جاده‌ای و ریلی از قافو به ترکیه کشیده شود و این خط ریلی حدود ۱۰۰۰ کیلومتر طول خواهد داشت. عراق درواقی می‌کند با این اقدام که راه جابجایی برای کالاهای سوئی ایجاد کند.فرهان الفروطوسی، مدیرعامل شرکت بنادر عراق، می‌گوید: توسعه یک مسیر جاده‌ای فقط برای حمل و نقل کالا و مسافر نیست. این راهی که قرار است ساخته شود و دروازه توسعه را برای بخش وسیعی از عراق باز خواهد کرد.دولت عراق می‌خواهد در قالب این پروژه یک خط ریلی با امکان حمل و نقل مسافر و کالا با سرعت ۳۰۰ کیلومتر در ساعت را ایجاد کند و مناطق مختلف این کشور را به این خط ریلی متصل کند. در حال حاضر شبکه ریلی عراق بسیار قدیمی و محدود بوده و در کنار داشتن تعدادی واگن‌های باری و نفتکش روزانه یک رام قطار شبانه از بغداد به سمت بصره و برعکس در این کشور حرکت می‌کند.فروطوسی می‌گوید: حدود نیمی از کار ساخت بندر بزرگ قافو در ساحل خلیج فارس تمام شده است.این مقام عراقی تأکید کرد، ما به دنبال احیای طرح اتصال بغداد به برلین هستیم که عراق را به دیگر کشورها متصل می‌کند.

جزئیات تغییر فرایند واریز سود سهام عدالت چهار ماه کاهش یافت؛ اتفاقی که قطعا باعث می‌شود زمان واریز سود سهام عدالت زودتر صورت بگیرد و احتمالاً نحوه واریز نیز متفاوت خواهد شد. به گزارش ایستا، اواخر فروردین ماه سال جاری بود که اعلام شد مطابق مصوبه سازمان بورس، پرداخت کامل سود به صاحبان سهام باید حداکثر ظرف چهار ماه پس از تصمیم مجمع عمومی راجع به تقسیم سود انجام پذیرد.درواقع فرصت هشت ماهه از شرکت‌ها گرفته شد و شرکت‌ها موظف شدند سود سهامداران را حداکتر تا چهار ماه بعد واریز کنند.بر این اساس مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در همان زمان با تأکید بر اینکه زمان بر شدن پرداخت سود شرکت‌ها تا بازه زمانی حتی یک‌ساله، موجب کاهش ارزش آن می‌شد که به ضرر سهامداران بود، اعلام کرد که این تغییرات و پرداخت سود نقدی شامل همه سهامداران می‌شود که پرداخت سود سهام عدالت را هم در بر می‌گیرد؛ بنابراین در روند جدید، سود سهام عدالت زودتر از سنوات گذشته به حساب مردم واریز خواهد شد. شرکت‌ها برای فعالیت و تهیه صورت‌های مالی خود، یک دوره زمانی یک‌ساله را با آغاز و پایان مشخص، تعیین می‌کند که به آن سال مالی گفته می‌شود. سال مالی اکثر شرکت‌های بورسی، از ابتدای فروردین هر سال تا پایان اسفندماه همان سال است. اما شرکت‌هایی هم هستند که سال مالی آن‌ها متفاوت است.

اخبار	
-------	--

بازدید هیات تجاری کشور عمان از نمایشگاه نساجی اصفهان

در راستای گسترش روابط تجاری و همکاری متقابل برای برگزاری رویدادهای نمایشگاهی، هیات تجاری ۳۰ نفره کشور عمان از یازدهمین نمایشگاه صنعت نساجی بازدید کرد و همچنین تفاهم‌نامه‌ای میان شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان و شرکت نصرالدولیه به عنوان رابط تجاری به امضاء رسید.

این تفاهم‌نامه همکاری با هدف توسعه و تقویت روابط تجاری متقابل، همکاری در برگزاری و سازماندهی برای برگزاری نمایشگاه، کنفرانس‌های تخصصی، ایجاد و گسترش شبکه تجاری با استفاده از ظرفیت‌های نمایشگاهی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی، تسهیل شرایط حضور فعالان تجاری کشور عمان در نمایشگاه‌های اصفهان به صورت بازدیدکننده و غرفه‌دار به امضا طرفین رسید.

سرپرست هیات تجاری ضمن دعوت از مدیرعامل نمایشگاه اصفهان برای سفر به کشور عمان و ارائه پیشنهاد به شرکت نمایشگاه اصفهان، جهت برگزاری رویدادهای نمایشگاهی با موضوعات صنایع غذایی، کشاورزی و پزشکی پیشنهاد شد.

دستگیری ۲۱ مجرم اقتصادی در ایلام فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: در اجرای طرح سراسری مبارزه با مجرمان اقتصادی ۲۱ متهم در ایلام دستگیر شده‌اند. سردار جمال سلمانی در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: با تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی در راستای طرح سراسری مقابله با قاچاق کالا و ارز در ۳ روز گذشته بیش از ۲۰ میلیارد کالای قاچاق کشف و ۲۱ متهم دستگیر شدند.

وی با بیان اینکه این طرح در ۲۲ ساعت گذشته به مرحله اجرا درآمده است، افزود: در این مدت ۱۱ دستگاه خودرو سبک و سنگین حامل کالای قاچاق شناسایی توقیف و ۲۱

متهم نیز در این راستا دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان ایلام با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی کالا‌های مشکئوفه را بیست میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال اعلام کرده‌اند داد: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

سردار سلمانی اضافه کرد: کالای قاچاق کشف شده از جمله لوازم خانگی، فرآورده‌های گوشتی، کودشیمیایی، انواع کالاهای ممنوعه، کالای‌های گمرکی و دخانی بودند.

تقدیر از مدیر شعب و رؤسای شعب کنگان و جم بانک توسعه تعاون بوشهر

از واحدهای برتر ستادی ، استانی و اجرایی بانک توسعه تعاون در حضور مدیر عامل و رییس هیات مدیره این بانک تقدیر بعمل آمد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون استان بوشهر ، در این گردهمایی که در شهر پابلسر استان مازندران با حضور مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و کلیه مدیران ستادی و استانی بانک توسعه تعاون برگزار گردید ، از سید علمدار شایان مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر به عنوان یکی از مدیران برتر استانی بانک تجلیل شد .

در میان کلیه شعب درجه دو بانک توسعه تعاون ، سید مصطفی سجادی رییس شعبه کنگان و خانم شاهد بهروز رییس شعبه جم به عنوان رؤسای شعب برتر و منتخب این بانک معرفی و از سوی شیخ حسینی مدیرعامل بانک مورد تقدیر قرار گرفتند .

از مردم میخوام در ساماندهی وضع نخاله های سطح شهر یار یگر ما باشند شهردار مهستان: از مردم میخوام در ساماندهی وضع نخاله های سطح شهر یار یگر ما باشند به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری مهستان، دکتر گلرخ شهردار مهستان با اشاره به اینکه مهستان کارگاه بزرگ ساخت مسکن استان و کشور است، تولید و رهاسازی نخاله های ساختمانی حاصل از پروژه های مسکن شهر را یکی از مسائل مهم و بزرگ پیش روی شهرداری و شهروندان برشمرده و افزود: پراکندگی کارگاه ی ساخت و ساز در پهنه ی وسیع شهر و عدم تعهد و مسئولیت پذیری برخی از پیمانکاران و سازندگان موجب رهاسازی نخاله ها در مناطق مسکونی و ایجاد نارضایتی برای شهروندان شده است.

کنفرانس ملی GIS یکی از رویدادهای علمی و ملی بسیار ارزشمند است که در این دوره با تاکید بر ارتباط صنعت با دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان طی دو روز (دوم و سوم خرداد) برگزار شد. در این دوره از کنفرانس بیش از ۷۰۰ مقاله

با کیفیت سطح علمی و کاربردی به دبیرخانه این دوره از رویداد ارسال شده که شرکت توزیع شهرستان اصفهان با سه ارایه شفاهی، ۵ پوستر و برپایی غرفه فعال در نمایشگاه ، بعنوان شرکت توزیع برتر مورد تقدیر قرار گرفت.

همچنین مقاله همکاران سرکارخانم مهناز آقایی با عنوان مکان یابی پهینه پست های توزیع برق با استفاده از قابلیت های نرم افزار GISو سیاده، در گروه مقالات برتر شناخته شد و از ایشان تقدیر گردید.

علاوه بر آن بازیدد خانم دکتر دهستانی ، مدیر کل دفتر فن آوری اطلاعات وزارت نیرو از سامانه های GIS، سیاد، سپهر انجام شد و ایشان از زحمات همکاران شرکت توزیع بویژه در حوزه GIS تقدیر نمودند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز بیان کرد:

تقدیر از شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان بعنوان شرکت برتر در زیر ساخت GIS در کنفرانس ملی GIS



دانش بنیان در سه محیط آموزش، تمرین و آزمون فرآیند احیا به صورت هوشمند آموزش داده می شود. وی خاطرنشان کرد: با اجرای این شبیه ساز، ضمن کاهش تلفات انسانی، افزایش بهره وری و بازده آموزشی و هوشمند سازی قدم مهمی در راستای کاهش هزینه های آموزش پرسنلی در سطوح شرکت های تابعه وزارت نیرو برداشته خواهد شد.

■ **برگزاری ایین افتتاحیه میزبای نظارت عالیHSE شرکت توزیع نیروی برق تبریز**
طی مراسمی با حضور سرارزیاب و میزبان شرکت تاونیر، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ و مدیران امور شرکت توزیع نیروی برق تبریز- ایین افتتاحیه میزبای نظارت عالیHSE شرکت توزیع نیروی برق تبریز برگزار شد.

طی این مراسم عبدالله جعفریان معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان اینکه ایمنی به معنای حفظ سلامت و امنیت جامعه است، اظهار کرد: برای رسیدن به این اهداف نیازمند تدبیر و همیت هستیم و رسیدن به نقطه مورد نظر یعنی به صرف رساندن حوادث است. وی با اشاره به اخذ گواهینامه HSE-مست توسط شرکت توزیع نیروی برق تبریز، خاطرنشان کرد: بیشتر از بحث ارزیابی، موضوع میزبای ها، تبادل تجربیات و رسیدن به نقاط مثبت است. در ادامه این نشست مهدی جزینی، سرارزیاب شرکت تاونیر گفت: هدف از مباحث ارزیابی ایمنی انتقال تجربیات و تعاملات فکری برای بهبود فرصت هایی بوده که در اختیار همکاران برای کاهش حوادث است. وی با بیان اینکه بحث ایمنی از مرحله برنامه ریزی و طراحی شروع و در مرحله بهره برداری کلید زده می شود، ادامه داد: امیدواریم امسال آمار حوادث را به صفر برسانیم.

در ادامه مراسم غلامحسین هوشیار، محمد مصطفوی میزبان شرکت تاونیر و تعدادی از همکاران شرکت توزیع نیروی برق تبریز به ارائه نکته نظرات خود پرداختند.



■ **حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز در دیدار مردمی استاندار آذربایجان شرقی**
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با حضور مراسم دیدار مردمی استاندار آذربایجان شرقی به درخواست‌ها و مشکلات مراجعان رسیدگی کرد.

دیدار مردمی استاندار آذربایجان شرقی با حضور مدیران تعدادی از دستگاه های اجرایی به منظور بررسی و رسیدگی مشکلات مردمی در محل عمارت استانداری برگزار شد. عباس حساسی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با حضور در جلسه ملاقات عمومی با تعدادی از مراجعین ملاقات و درخواست‌ها و مشکلات آنها را بررسی کرد.

■ **رونمایی از شبیه ساز احیای قلبی ریوی مبتنی بر هوش مصنوعی برای اولین بار در برق تبریز**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: برای اولین بار در صنعت برق کشور محصول دانش بنیان شبیه ساز احیای قلبی ریوی با استفاده از تکنولوژی های

رئیس سازمان نظام دامپزشکی؛

برون سپاری خدمات جزو اولویت‌های این سازمان در دولت سیزدهم است

سیاست گذاری و نظارت را دارد، می‌توان بیشتر بخش‌های اجرایی در سازمان دامپزشکی کشور را با استفاده از ظرفیت حامد زارعی در دیدار با مدیرکل و کارکنان شبکه دامپزشکی ایلام اظهار کرد: این سازمان به دنبال هم افزایی و تعامل بیشتر برای خدمات رسانی به مردم است. وی افزود: تحولات بزرگی در سازمان نظام دامپزشکی دولت سیزدهم با برون سپاری خدمات آغاز شده که باید از این ظرفیت برای تقویت بخش خصوصی در سازمان دامپزشکی استفاده کرد. رئیس نظام دامپزشکی کشور تاکید کرد: دولت وظیفه

سپاری خدمات از اولویت‌های اساسی در دامپزشکی استان است، گفت: سال جاری قرار است برای ۳۳ نفر از فارغ التحصیلان دانشگاهی رشته دامپزشکی با استفاده از برون سپاری خدمات شغل ایجاد شود. یونس احمدی با اشاره به ظرفیت‌های اقتصاد دام در استان ایلام، بیان کرد: نباید در بخش‌های دامپزشکی در استان بیکار داشته باشیم.

وی تصریح کرد: باید با استفاده از ظرفیت‌های بزرگ حوزه دامپزشکی و برون سپاری خدمات برای فارغ التحصیلان رشته دامپزشکی شغل ایجاد کرد.



احمدی افزود: امسال قرار است برای ۳۳ نفر از فارغ التحصیلان دانشگاهی رشته دامپزشکی با استفاده از برون سپاری خدمات شغل ایجاد شود. وی اضافه کرد: بیش از ۲.۵ میلیارد تومان اعتبار برای طرح برون سپاری خدمات دامپزشکی اختصاص یافته است و بطور قطعا در سال جاری با جدیت بیشتر مسئله برون سپاری خدمات دنبال می‌شود.

مدیرکل دامپزشکی ایلام اضافه کرد: تاکنون بخش واکسیناسیون توسط بخش خصوصی انجام شده و در آینده‌ای نزدیک قصد داریم از بخش خصوصی در دیگر

به مناسبت گرامیداشت سالروز آزاد سازی خرمشهر و دهه کرامت انجام شد :

برگزاری مسابقات دارت صنعت آب و برق در شرکت برق منطقه‌ای سمنان

نیروی برق به ترتیب مقام اول تا سوم این مسابقات را کسب نمودند . گفتنی است در پایان به نفرات برتر این مسابقات جوایزی به رسم یادبود اهدا گردید. محمد مهدی وحدتی مدیر دفتر روابط عمومی

احسان قندالی و عباس قندالی از شرکت برق منطقه ای سمنان و در بخش بانوان، خانمها مرضیه ارغان از شرکت آب و فاضلاب استان سمنان، رخساره حمزه ای از شرکت آب منطقه ای سمنان و در بخش آقایان، یوسف علی جهان تیغ از شرکت آب و فاضلاب استان سمنان،

مدیرعامل شرکت برق ایلام؛

میزان مصرف برق در ایلام ۵۰۰ مگاوات است

ایلام به کنتور هوشمند برق تجهیز می شوند، گفت: این کنتورها، باعث بهره وری بیشتر در مصرف برق و بهبود کیفیت خدمات می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق ایلام عنوان کرد: تابستان سال گذشته با توجه به وقوع خشکسالی در سطح کشور و افزایش کم سابقه در تامین برق مشترکین مشکلاتی به وجود آمد که این کمبود انرژی با اقدامات مهم

موجب پایین آمدن میزان خاموشی‌ها خواهد شد، گفت: تغییر ساعات کاری از طرف هیات وزیران مصوب و تکالیفی برای تمام دستگاه‌ها ابلاغ شده است. ناصری ادامه داد: ادارات استان در تابستان امسال ملزم به کاهش ۶۰ درصدی مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۰ درصد بوده می باشد هستند. وی با بیان اینکه تمامی ادارات

همزمان با هفته روابط عمومی؛

روابط عمومی‌های برتر در شهرداری کرج معرفی شدند

سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرج ادامه داد: جهت انتخاب روابط عمومی‌های برتر، آئین‌هایی از جمله اطلاع‌رسانی و تعداد و کیفیت اخبار درج شده در پرتال، تغییر قالب پرتال به قالب جدید، فعال بودن خدمات مختلف در پرتال، تعامل

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و آتش نشانی و خدمات ایمنی نیز در میان سازمان‌ها موفق به کسب رتبه‌های برتر شدند.این مسئول اضافه کرد: همچنین مناطق ۵ و ۱۰ نیز به عنوان رتبه‌های برتر میان مناطق ۱۰گانه انتخاب و معرفی شدند.

که با حضور روابط عمومی‌های معاونت‌ها، مناطق ۱۰گانه، سازمان‌های تابعه و ادارات ستادی برگزار شد، نفرات برتر معرفی شدند. وی افزود: در میان معاونت‌ها، معاونت فنی و عمرانی و خدمات شهری به ترتیب عناوین برتر را به خود اختصاص دادند و

اخبار

روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان موفق به کسب رتبه برتر شد

صفرخانی – در جشنواره ارزیابی عملکرد روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان، روابط عمومی فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان موفق به کسب رتبه برتر شد.به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، همایش روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان گلستان با حضور استاندار گلستان و جمعی از مسئولان، صبح امروز در استانداری گلستان برگزار شد.در این جشنواره، مدیرکل و مسئول روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان پس از ارزیابی‌های به‌عمل آمده و با رأی هیات داوران، به‌عنوان رتبه برتر اعلام شدند و از آن‌ها تقدیر به عمل آمد.در این مراسم استاندار گلستان، گفت: باید با همدلی، اتحاد و انسجام چشم‌انداز توسعه استان را در ذهن، فکر، روح و روان آحاد مردم، مدیران، کارشناسان و سایر نیروهای دستگاه‌های مختلف را با هم متحقق کنیم. علی‌محمد زنگنه بیان کرد: جامعه‌ای که هدف نداشته باشد و با وحدت حرکت نکند، پیشرفت و توسعه نخواهد داشت و کارها بیشتر شماری جلوه داده می‌شودوی خاطرنشان کرد: روابط عمومی‌ها ضمن گسترش اسناد بخشی مرتبط با دستگاه خود در انعکاس اسناد توسعه‌ای دیگر بخش‌های استان تلاش کنند.استاندار گلستان گفت: با اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع می‌توان همراهی افکار عمومی را برای اجرای درست سیاست‌های توسعه‌ای استان همراه کرد:زنگنه افزود: اقدامات روابط عمومی‌ها باید بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، رشد و پیشرفت داشته باشد.یادآوری می‌شود، این رویداد بر مبنای ارزیابی عملکرد روابط عمومی‌ها در شاخصه‌های ارتباط با رسانه حضور فعال در رسانه های نوین و بسترهای مجازی، میزان تولید انواع محتوای متنوع و کیفیتی، میزان تولید محتوای صوتی و تصویری و اقدامات خلاقانه و نوآورانه بوده است. همچنین برای نخستین بار، ۶۸ دستگاه شامل ۴۵ اداره کل، ۱۱ فرمانداری و ۱۲ شهرداری در این جشنواره شرکت کردند.

تقدیر وزیر فرهنگ از مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به پاس ترویج و توسعه فرهنگ نماز، با اهدای لوحی از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان تقدیر به عمل آورد.محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای لوح تقدیری از تلاش‌های مجدانه محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در راستای ترویج و توسعه فرهنگ نماز قدراتی به عمل آورد.در بخشی از متن این لوح آمده است:نماز اظهار بندگی و سرود رهایی انسان است. بی تردید گسترش فرهنگ قدسی نماز و نیایش در جهان پرآشوب امروز، نمه رستگاری و رزمه زمیاسی صلح و صفای معنوی را به ارمان آورده و راه رسیدن به قله منبع فلاح و صلاح را همواره می‌نماید. از زحمات خالصانه و مجدانه شما در ترویج و توسعه فرهنگ نماز، تقدیر و تشکر می‌نمایم و امیدوارم تلاش شما و همه دست اندرکاران امر نماز مستمر و مقبول درگاه الهی باشد.

حمام ۴۰۰ ساله شهید حمام مهدی قلی بیگ است

شهید مقدس محمدرضا رحمتی-حمام‌ها علاوه بر محلی برای پاکسازی، کارکردهای اجتماعی و سیاسی نیز داشته است. حمام‌ها محل اطلاع‌رسانی ورد و بدل کردن آخرین اخبار و حتی شایعات بود.

یکی از مکان های تاریخی و کمتر شناخته شده در مشهد، حمامی قدیمی به نام «حمام مهدی قلی بیگ مشهد» است که مهمترین جاذبه‌های گردشگری مشهد محسوب می‌شود که در سال ۱۶۱۶میلادی به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع ساخته شد و یکی از بزرگترین و معروفترین حمام های ایران است. این حمام در زمان صفویه توسط یکی از امیران ترک در خراسان به‌نام مهدی قلی بیگ ساخته شد و وقف مردم گشت و در سال ۱۳۲۸ مورد مرمت و بازسازی قرار گرفت.

در سال ۱۳۸۵ درهای این بنا با عنوان «هوزه تخصصی مردم شناسی» به روی عموم مردم گشوده شد و تا به امروز مورد بازدید همگان به خصوص گردشگران و توریست‌ها قرار گرفت. این حمام و موزه در سال ۵۶ به عنوان یکی از آثار ملی به ثبت رسید. نقاشی‌های دیواری حمام مهدی قلی در نوع خود بی مانند است. به شکلی که با نمایش داستان رستم و سهراب زیبایی این افسانه را به حمام آورده اند.



بهره برداری از ابرایانه ایرانی با کاربرد هوش مصنوعی

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه HPC به عنوان یک پروژه زیرساخت پردازش فوق سریع برای کاربردهای هوش مصنوعی با تأمین اعتبارات تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می‌رسد. محمد رضوی زاده در گفتگو با «عصر ایرانیان» در خصوص آخرین وضعیت پروژه ابرایانه «سیمرغ» و «مریم میرزاخانی» گفت: پروژه سیمرغ که بستر کارهای پردازشی مثل هوش مصنوعی است، یکی از زیرساخت‌های پردازش فوق سریع ما بود که حدود ۵ سال پیش شروع شد و حدود ۲ سال پیش هم به بهره برداری کامل رسید. وی به وضعیت پروژه سیمرغ اشاره کرد و افزود: پروژه‌ای که دو سال پیش به بهره برداری کامل رسیده، در حال حاضر به دانشجویان و دانشگاهیان و همچنین به مشتریان صنعت، سرویس دهی می‌کند. رضوی زاده به میزان سرمایه گذاری این پروژه اشاره کرد و گفت: این پروژه با هزینه حدود بالای ۳۰ میلیارد تومان از سمت وزارت ارتباطات و کمک‌هایی از معاونت علمی و وزارت علوم انجام شده است. رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص وضعیت پروژه ساخت ابرایانه قوی‌تر با نام مریم میرزاخانی نیز گفت: پروژه پیشرفته‌تر از پروژه ابرایانه سیمرغ که قبلاً به اسم مریم شناخته می‌شد، در حال حاضر در پژوهشگاه دنبال نمی‌شود ولی ما در زمینه یک پروژه زیرساخت پردازش فوق سریع برای کاربردهای هوش مصنوعی کار می‌کنیم.



شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۴۶)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم شَهْرَ رَمَضَانَ الَّذِي اُخْتَصِرَتْهُ مِنْ سَائِرِ الشُّهُورِ، وَ تَخَيَّرْتَهُ مِنْ جَمِيعِ الْأُمَّةِ... ماه رمضان را قرار دادی که آن را از میان سایر ماهها برگزیدی، و بر از میان همه زمانها و عصرها اختیار کردی، و بر تمام اوقات سال ترجیح دادی، یکی از ویژگی‌های ماه مبارک رمضان تخصیص است، تخصیص یعنی خارج کردن خاص از حکم عام است در اینجا یعنی برگزیدن این ماه به طور خاص از سایر ماهها است. دیگر ویژگی این ماه این است که مختار خداست و از ناحیه خداوند



شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقسه عمومی خرید قطعات توربین ALSTOM به شماره FLS-۰۰۴۰۸۶۴-۰۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتهامه جهت سایر مراحل مناقسه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) سه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت کوهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقسه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتهامه از طریق سامانه ستاد به مناقسه گران ارسال خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ۱۴۰۲/۰۲/۰۹

نشانه آگهی: ۱۵۰۰۳۰۵

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

همایش بین المللی آموزش پزشکی میان فرهنگی روسا و مدیران ارشد وزارت بهداشت و سازمان امور دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران و کلان منطقه ا سفرا و رایزن های فرهنگ پاکستان، عراق و غنا سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی دانشگاه جامعه المصطفی العالمیه دانشگاه ادیان و مذاهب قم

۹ الی ۱۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ - سمنان

موضوع: مشاوره در حوزه تحول شمع بانکی با رویکرد تحول دیجیتال بانک ملی ایران با هدف تطبیق وضعیت شمع موجود با تغییرات مثبت از تحول دیجیتال در نظر دارد از مشاوره تیم مجرب در این حوزه استفاده نماید. بر این اساس پیشنهاد شرکتها در خصوص ارائه خدمات مشاوره با تمرکز بر موارد ذیل مورد درخواست میباشد:

- بررسی تجارب موفق بانکهای برتر در سطح کشور و بین الملل
- فراهم نمودن امکان بازدید از پروژه‌های موفق بین المللی
- تفسیر سبک بانکداری و خدمات قابل ارائه در شمع
- تدوین و بازبینی فرآیندهای ارائه خدمت مرتبط با تحول شمع
- تعیین کارکرد مطلوب شمع در آینده تحول دیجیتال و نحوه ارزیابی عملکرد آنها
- تعیین بنی پندی های متفاوت شمع و مدل عملیاتی آنها

م/الف: ۸۳۹ شناسه آگهی: ۱۵۰۴۶۴۱

آگهی فراخوان عمومی

شهرداری صابهر در نظر دارد به استناد مسومه شماره ۸۷۲/ص /کش مورخ ۱۳۷۵/۱۰/۱۷ شورای اسلامی شهر نسبت به اجرائی پروژه ها با مشخصات ذیل از طریق مناقسه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقسه به سامانه ستاد به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir در شرح ذیل مراجعه نمایند.

ردیف	توضیحات	تعیین (ریال)	امثال (ریال)	میانگین (ریال)
۱	تکمیل دیوار سازهی روضهخانه نادانی	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۲	تکمیل درگاه اسلام آباد	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۳	تکمیل زیرسازي، جدول و اسفالت ورودی اوبهین سازه	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۴	حداکث آب های سطحی	۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰
۵	تکمیل زمین چمن و بوه	۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰
۶	اسفالت معابر شهر	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰

شهرداری صابهر در رد با قبول پیشنهاد مختار است. کلیه هزینه‌های مربوط به انتشار آگهی مناقسه عمومی به عهده برندگان مناقسه خواهد بود. مزایه شرکت در مناقسه فراتر از قبول و عدم مناقسه تا زمان انجام معامله و قرارداد سدرت نخواهد و نیز فراتر اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سهره آبل به نفع کارفرما ضبط خواهد شد. زمان دریافت اسناد مناقسه در سامانه ستاد زمان انتشار آگهی: ساعت ۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ زمان اعلام مهلت شرکت در مناقسه در سامانه ستاد: ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ مهلت ارائه پاکت ضمانت نامه در صبرخانه شهرداری: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۷ زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۸ اطلاعات و سایر جزئیات در اسناد مناقسه درج گردیده است. ضمناً تنها اسناد یکتاهای پیشنهاد دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در جلسه بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت های(ب) و (ج) و فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه پذیرش نیست.

علی ملکی شهردار صابهر

کریدر شمال - جنوب که از دو مسیر زمینی و یک مسیر دریایی - زمینی، روسیه را از طریق ایران به خلیج فارس و هند پیوند می‌دهد، در مسیر دریایی از ظرفیت کشتیرانی در رودخانه ولگا و دریای خزر بهره می‌گیرد و راه بدون واسطه تجارت ایران و روسیه است. آنگونه که مقامات فدراسیون روسیه گفته‌اند، با دستور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور، رودخانه ولگا در سال جاری میلادی (۲۰۲۳) لایروبی خواهد شد تا حمل بار و کشتیرانی در این رودخانه به عنوان پرآب‌ترین رود اروپا از آب‌های آزاد شمالی تا دریای خزر شتاب گیرد. ولگا رودی است در غرب روسیه که پس از طی مسیر سه هزار و ۶۹۲ کیلومتری به دریای خزر می‌ریزد. این دریا از طریق این رودخانه، توسط کانال ولگا-دن به آب‌های آزاد متصل است. به گفته کارشناسان، مسیرهای متداول برای ارسال کالا از هند به سمت سن پترزبورگ روسیه به عنوان یکی از دروازه‌های ورودی کالا به اروپا در شرایط صلح، حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر طول دارد اما کریدر ایران در این مسیر تنها هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر است که بهره‌گیری از این ظرفیت، ۴۰ درصد زمان ترانزیت و ۳۰ درصد هزینه‌های حمل و نقل را کاهش می‌دهد. با تقویت مناسبات تهران - مسکو، تقویت کریدر شمال - جنوب در دستور کار مسئولان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه قرار گرفته است. مسیرهای شرقی و غربی این کریدر از کشورهای دیگر عبور می‌کنند و مسیر آبی از طریق دریای خزر، مسیر بدون واسطه ایران و روسیه در مبادلات تجاری است. بندر ماخاچ قلعه بندر روسیه در دریای خزر است و بندر مهم دیگر این کشور در حاشیه رودخانه ولگا قرار دارند. به گفته کارشناسان، یکی از مسائل مهم در این رودخانه ولگا طی ۶ سال گذشته، مشکل عدم لایروبی و پایین آمدن سطح آب کانال است که به همین دلیل کشتی‌ها مجبور هستند با آبخیز ۳.۷ متر در این کانال تردد کنند که همین مسئله باعث می‌شود تا ناوگان کشتیرانی نتواند به طور کامل از ظرفیت اسمی خود استفاده کند و کشتی‌ها تنها با ۷۰ درصد ظرفیت بارگیری کنند. کارشناسان بر این باور هستند که لایروبی کانال ولگا و رساندن آبخیز آن به ۴.۵ متر برای تردد کشتی‌ها با ظرفیت کامل بسیار ضروری است. تنها در یک ماه گذشته، دست کم دو مورد به گل نشستن کشتی‌های باری در رود ولگا گزارش شده است. تنها در ماه جاری میلادی (مه ۲۰۲۳ - حداقل ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ تاکنون) دست کم دو مورد به گل نشستن کشتی‌های باری در رود ولگا گزارش شده است. آخرین مورد، بنا بر گزارش اداره مرکزی وزارت حوادث غیر مترقبه روسیه در استان استراخان، کشتی «بندر علیا ۲» بود که شنبه ششم خردادماه ۱۴۰۲ عازم بندر امیر آباد در جمهوری اسلامی ایران بود اما با بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ تن بار در کانال دریایی کشتی رو ولگا - کاسپسک به گل نشست. ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ نیز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه، کشتی باری متعلق به روسیه به نام «پورت اولیا-۴» حامل محموله برای ایران در کانال رودخانه ولگا در نزدیکی دریای خزر به گل نشدست. استان استراخان که از طریق ولگا و دریای خزر به ایران و به وسیله خطوط ریلی و جاده‌ای به کشورهای جمهوری آذربایجان، قزاقستان مرتبط است، از جمله پایانه‌های مهم دریایی روسیه در دریای خزر و یکی از مهمترین نقاط ارتباط رودخانه‌های برای تجارت با ایران است. مهدی آکوچکیان سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استراخان روسیه یادآور شد: در تمام ملاقات‌ها با مقامات استراخان از جمله سه ملاقات خود با استاندار این استان روسیه، لایروبی رود ولگا را با هدف تسهیل کشتیرانی و حمل کالا پیگیری کرده‌ام. وی اظهارداشت: ایگور بابوشکین استاندار استراخان نیز در این ملاقات‌ها به دستور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برای لایروبی رودخانه ولگا تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی اشاره و بر عزم این کشور در تحقق برنامه لایروبی با هدف فعال سازی ظرفیت‌های کریدر شمال - جنوب تأکید کرده است. سرکنسول ایران در استراخان روسیه گفت: در ملاقات با استاندار استراخان، پیشنهاد بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های ایرانی در عملیات لایروبی ولگا مطرح شد تا با کمک این شرکت‌ها این لایروبی هر چه سریعتر آغاز شود. آکوچکیان اظهار داشت: هنوز هم امکان استفاده از ظرفیت شرکت‌های ایرانی وجود دارد و مذاکراتی در این راستا در حال انجام است. سرکنسول ایران در استراخان اظهار داشت: هم اینک کشتی‌ها برای عبور از رود ولگا، راهی که به باید به صورت متوسط سه یا چهار روزه طی کنند، به ویژه در فصل سرد سال در مدت ۴۰ روز طی می‌کنند و از این جهت، لایروبی ولگا هم امکان حرکت کشتی‌ها با ظرفیت بیشتر و نیز با سرعت بیشتر را فراهم می‌کند. وی اظهار داشت: اگر لایروبی انجام شود، با همین تعداد کشتی موجود، می‌توان ظرفیت حمل کالا در مسیر دریایی کریدر شمال - جنوب بین بندر روسیه و ایران را به میزان بسیار قابل توجهی افزایش داد. پیش از این نیز مارتا خوسنولین معاون نخست وزیر فدراسیون روسیه در این باره گفت: در چارچوب توسعه مسیر حمل و نقل از طریق دریای خزر، عملیات لایروبی رودخانه ولگا برای عبور کشتی‌ها انجام می‌شود و در آینده، کشتی‌های بزرگ می‌توانند در این رودخانه به سمت بندر استراخان حرکت کنند. معاون نخست وزیر فدراسیون روسیه گفت: تا سال ۲۰۲۵ گردش بار بین روسیه و کشورهای منطقه خزر، جنوب و جنوب شرق آسیا، خلیج فارس باید کلاً دو برابر شود که به رقمی افزون بر ۳۰ میلیون تن خواهد رسید.

همایش بین المللی آموزش پزشکی میان فرهنگی روسا و مدیران ارشد وزارت بهداشت و سازمان امور دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تهران و کلان منطقه ا سفرا و رایزن های فرهنگ پاکستان، عراق و غنا سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی دانشگاه جامعه المصطفی العالمیه دانشگاه ادیان و مذاهب قم

۹ الی ۱۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ - سمنان

International Conference of CROSS-CULTURAL MEDICAL EDUCATION with the presence of Heads and Senior managers of the Ministry of Health and Student Affairs Organizations TUMS and Macro Region 1 Ambassadors and Cultural Advisors of Pakistan, Iraq and Ghana Islamic Cultur and Communication Organization Al-Mustafa International University University of Religions and Denominations

30 - 31 May 2023 - Semnan